
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 

 
 
 
 
 
Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: ESITO AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL 

CONFERIMENTO DI UN INCARICO A TEMPO PIENO E A TEMPO 
DETERMINATO, PER MESI 12 (DODICI), DI DIRIGENTE FARMACISTA DA 
ASSEGNARE ALLA UOC SERVIZIO FARMACEUTICO - APPROVAZIONE 
GRADUATORIE E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI. 

 
 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino 
 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott.  Alessandro Cominelli 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO  Dott.ssa  Silvana Cirincione 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott.ssa  Carolina Maffezzoni 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Braglia Paola 

 

DECRETO n. 667 del 22/12/2021



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

Richiamati i decreti di questa Agenzia: 
- n. 583 del 04.11.2021, con il quale è stato indetto avviso pubblico, per titoli e colloquio, 

per il conferimento di un incarico a tempo pieno e a tempo determinato di Dirigente 
Farmacista da assegnare alla UOC Servizio Farmaceutico per un periodo di mesi 12 
(dodici), e comunque fino e non oltre alla copertura del posto a tempo indeterminato; 

- n. 637 del 09.12.2021, con il quale è stata disposta l’ammissione dei candidati ed è 
stata contestualmente nominata la Commissione Esaminatrice incaricata di valutare gli 
aspiranti alla selezione in oggetto; 

 
Preso atto che: 

- i candidati Caramanico Marilena, Cortesi Davide e Valentino Federica sono risultati 
assenti alla selezione de quo, svoltasi in data 20.12.2021 e pertanto sono stati 
considerati rinunciatari alla stessa; 

- il bando relativo all’Avviso in oggetto prevedeva che i candidati venissero valutati 
relativamente ai titoli presentati (fino ad un punteggio massimo pari a 20 punti) e ad un 
colloquio, il cui superamento era subordinato al raggiungimento di una valutazione di 
sufficienza pari a 56 punti, (fino ad un punteggio massimo di 80 punti); 

 
Considerato che, a seguito del lavoro svolto dalla Commissione Esaminatrice relativo alla 
valutazione dei titoli e al colloquio, sono risultati idonei i seguenti candidati, come da verbale del 
20.12.2021, agli atti di questo ufficio: 
 

Candidato Nato il  Punti titoli Tot. 
MAX 20 P. 

COLLOQUIO 
MAX P.80 

TOTALE 
COMPLESSIVO  

MAX 100 P. 
LANZONE ELENA 27/07/1992 0,943 56 56,943 
LO GIUDICE LUDOVICA 04/06/1991 1,166 58 59,166 
MACIOCE VERONICA 
NARVENA 

22/09/1988 2,180 56 58,180 
 
Tenuto conto che: 

- ai sensi dell’art. 1, commi 547 e 548, della Legge 30/12/2018, n. 145, come modificato 
dalla L. 28/02/2020, n. 8, di conversione del D.L. 30/12/2019, n. 162, a partire dal terzo 
anno del corso di formazione specialistica i farmacisti regolarmente iscritti sono 
ammessi alle procedure concorsuali per l'accesso alla dirigenza del ruolo sanitario, 
nella specifica disciplina bandita e collocati, all'esito positivo delle medesime procedure, 
in graduatoria separata; 

- l’eventuale assunzione a tempo determinato dei farmacisti di cui al comma 547, risultati 
idonei e utilmente collocati nelle relative graduatorie, è subordinata al conseguimento 
del titolo di specializzazione e all'esaurimento della graduatoria dei farmacisti già 
specialisti, alla data di scadenza del bando; 

 
Ritenuto pertanto di formulare le seguenti graduatorie, riportate nel verbale del 20.12.2021, agli 
atti dell’UOC Gestione Risorse Umane: 
 
Farmacisti specializzati 

  
Candidato Nato il 

TOTALE 
COMPLESSIVO  

MAX 100 P. 
1 MACIOCE VERONICA NARVENA 22/09/1988 58,180 

 
 
 
 



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 
Farmacisti in formazione specialistica 

  
Candidato Nato il 

TOTALE 
COMPLESSIVO  

MAX 100 P. 
1 LO GIUDICE LUDOVICA 04/06/1991 59,166 
2 LANZONE ELENA 27/07/1992 56,943 

 
 
Preso atto della necessità di procedere all’approvazione del verbale del 20.12.2021, agli atti 
dell’UOC Gestione Risorse Umane, rassegnati dalla Commissione Esaminatrice e delle relative 
graduatorie; 
 
Vista l’attestazione della Dott.ssa Paola Braglia nella duplice veste di Responsabile del 
procedimento amministrativo e di Dirigente Responsabile dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 
in ordine alla regolarità tecnica e alla legittimità del presente atto; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario; 
 

D E C R E T A 
 
Per le motivazioni riportate in premessa: 

 
1. di approvare il verbale del 20.12.2021, agli atti dell’UOC Gestione Risorse Umane, 

rassegnato dalla Commissione Esaminatrice; 
 
2. di approvare le seguenti graduatorie di merito: 

 
Farmacisti specializzati 

  
Candidato Nato il 

TOTALE 
COMPLESSIVO  

MAX 100 P. 
1 MACIOCE VERONICA NARVENA 22/09/1988 58,180 

 
Farmacisti in formazione specialistica 

  
Candidato Nato il 

TOTALE 
COMPLESSIVO  

MAX 100 P. 
1 LO GIUDICE LUDOVICA 04/06/1991 59,166 
2 LANZONE ELENA 27/07/1992 56,943 

 
3. di dare mandato alla U.O.C. Gestione Risorse Umane per i relativi e conseguenti 

adempimenti riguardanti il presente provvedimento; 
 

4. di disporre, a cura dell’UOC Affari Generali, legali e Istituzionali, la pubblicazione all'Albo on-
line ai sensi dell'art. 32 della L. n. 69/2009 e nel rispetto del Regolamento UE 679/2016. 

 
 
 

Firmato digitalmente 
Dott. Salvatore Mannino 


	Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino

